
 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 

Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 
 

 

 

http://www.rochadabencao.org/ 
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 

Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 09/01/2019 21:29:02-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 15/2019- ROBEN/IEADP - 06/01/2019 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50, e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1. Designar o (a) senhor (a) JOELI DOS SANTOS GOMES, Matrícula ROBEN 

2015012301, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação di-

vina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado ao ministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Membro do Núcleo de Recepcionista da Igrejas da 

Congregação (voluntário).  

Art.2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 1º de janeiro de 2020.  

Art.3. Ato Administrativo Retificado em quarta-feira, 9 de janeiro de 2019, para AJUSTES.   

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, domingo, 6 de janeiro de 2019. 

Pr. Benedito Martins Carvalho 
Atribuições conferidas através da nomeação e posse  

Portaria S/N-JULHO/2018 - IEADP 
-Pastor Local– 

 

 

Marcos Silva Albuquerque 
Port. Nº 39/2013-ROBEN/IEADP 
-Secretário Geral da Congregação -  

 


